DATA:06/02/2025

5ºA ARTE: CAP 01 DA APOSTILA PÁG 09 EX 01 E PÁG 17 EX 05.

MATEMÁTICA: CADERNO DE ATIVIDADES PÁG 32, 33 E 34.

5ºB MATEMÁTICA: EX 11 A 15.

PORTUGUÊS: APOSTILA COMPLEMENTAR 01, PÁG 04 E 05 SONETO.

6ºA HISTÓRIA: PÁG 397 A 400.

MATEMÁTICA: TERMINAR A TAREFA PÁG 143, 144 E 145 EXERCÍCIOS 13, 14 E 15.

PORTUGUÊS: CADERNO MAIS 06 E 07.

INGLÊS: PÁG 08 E 09.

6ºB MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS 13, 14 E 15 - PÁG 143, 144 E 145.

CIÊNCIAS: RESOLVER ÀS PÁG 283 A 287 DA APOSTILA.

PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁG 05 E 06.

HISTÓRIA: PÁG 397 A 400.

ARTE CAP 01 PÁG 15, EX 09, 10 E 11, PÁG 16 EX 01 E 02.

INGLÊS: PÁG 09.

6ºC CIÊNCIAS: TERMINAR OS EXERCÍCIOS COMPLEMENTARES.

ARTE: CAP 01 PÁG 15 EX 09, 10 E 11, PÁG 16 EX 01, 02, 03, 04 E 05.

MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁG 142 A 145 - EXERCÍCIOS 12, 13, 14 E 15.

GEOGRAFIA: APOSTILA PÁG 470 ATÉ 473 - PRÓXIMA AULA TRAZER CADERNO MAIS;

HISTÓRIA: PÁG 397 A 400.

7ºA PORTUGUÊS: LEITURA DO CAP 01 DO LIVRO A COMÉDIA DOS ERROS.

HISTÓRIA: PÁG 374 A 378.

7°B PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁG 06 E 07.

GEOGRAFIA: TERMINAR LIÇÃO APLICADA EM SALA DE AULA - PÁG 437 A 449, PARA VISTO EM

07-02-25.

HISTÓRIA: PÁG 374 A 378.

7ºC GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS INICIADOS EM SALA DE AULA - PRATIQUE PÁG 437 A 449.

 HISTÓRIA: PÁG 374 A 378.

CIÊNCIAS: RESOLVER  PÁG 267, 268 E 271.

PORTUGUÊS: CADERNO MAIS PÁG 06 E 07.

8ºA MATEMÁTICA: EX 11 A 15.

8ºB HISTÓRIA: APOSTILA PÁG 340 - CADERNO MAIS PÁG 110 E 111.

MATEMÁTICA: EX 01 A 10.

ARTE: CAP 01 PÁG 08 EX 01, 02 E 03, PÁG 10 EX 05 E 06, PÁG 12 EX 07 E 09, PÁG 13 EX 10,

PÁG 14 EX 11 E 12, P´[AG 15 EX 13 E 14, PÁG 16 EX 15, 16, 17 E 18.

8ºC ARTE: CAP 01 PÁG 08 EX 01, 02 E 03, PÁG 10 EX 05 E 06, PÁG 12, EX 07 E 09, PÁG 13 EX 10

PÁG 14 EX 11 E 12, PÁG 15 EX 13 E 14 E PÁG 16 EX 15, 16, 17 E 18.

HISTÓRIA: APOSTILA PÁG 340 - CADERNO MAIS PÁG 110 E 111.

INGLÊS: PÁG 11 E 12 EXERCÍCIOS DO 10 AO 22.

MATEMÁTICA: CAP 01 EX 01 AO 12.

9ºA HISTÓRIA: APOSTILA PÁG 360 E 361 - CADERNO MAIS PÁG 109 ATÉ 111.

9°B MATEMÁTICA: PÁG 134 EX 01, 02 E 03.

INGLÊS: PÁG 07 E 08.

9ºC MATEMÁTICA: PÁG 134 EX 01, 02 E 03.

ARTE: CAP 01 PRATIQUE PÁG 14, 15, 16, 17 E 18 EX 01 AO 10 - AMPLIE PÁG 19 EX 01, 02 E 03 E

APROFUNDE PÁG 20 EX 01, 02 E 03, PARA A SEMANA DO DIA 10 A 14.

1ºA REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

1ºB PORTUGUÊS: PESQUISE O QUE É SIGNO LINGUÍSTICO, SIGNIFICADO E SIGNIFICANTE -

APRESENTE EXEMPLOS.

1ºC PORTUGUÊS: PESQUISE O QUE É SIGNO LINGUÍSTICO, SIGNIFICADO E SIGNIFICANTE -

APRESENTE EXEMPLOS.

GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS PÁG 11, 12, 16 E 17.

2°A PORTUGUÊS: PESQUISE OS PRONOMES PESSOAIS - TABELAS E EXEMPLOS.

LITERATURA: PÁG 14, 15, 18 E 19.

2ºB PORTUGUÊS: PESQUISE OS PRONOMES PESSOAIS - TABELA E APRESENTE EXEMPLOS.

2ºC PORTUGUÊS: PESQUISE ÀS CARACTERÍSTICAS DOS PRONOMES PESSOAIS, DESENVOLVA A

TABELA E APRESENTE EXEMPLOS.

LITERATURA: PÁG 14, 15, 18 E 19.

3ºA LITERATURA: PÁG 12, 13 E 14.

PORTUGUÊS: PESQUISE AS ORAÇÕES SUBORDINADAS SUBSTANTIVAS - APRESENTE 03

EXEMPLOS PARA CADA CLASSIFICAÇÃO.

MATEMÁTICA: LISTA DE EXERCÍCIOS PARA REFORÇO NO CADERNO (06 EXERCÍCIOS)

3ºB GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS PÁG 11, 18 E 19.

LITERATURA: PÁG 12, 13 E 14.

MATEMÁTICA: LISTA DE EXERCÍCIOS NO CADERNO.